« Dat. Romæ xxiii Decembris m̄vii, Pontificatus nostri anno v ».

22. Addidit etiam Julius hac occasione pios stimulos Ferdinando utriusque Siciliæ et Aragoniæ regi¹, ut partem in Mauris ex Granatensi regno ejiciendis gloriam augetet, Mahometisque sordibus Africam, quæ audito tantum ipsius nomine contremiscebat, liberaret : eumque ipsius et Emmanuelis opera plures nationes ad Christum traductæ essent, incitandos addidit Septentrionales reges, ut par studium in divini numinis cultu latius amplificando exscindendoque Turcico imperio collocarent.

« Julius, etc. Sit Deo laus et honor : magna profecto majestatis tuæ, magna ipsius Portugalie regis gloria : quorum eximia virtute ac pietate impii Saraceni Bætica ejecti in ipsis etiam Africa lectis nomen et potentiam Christi fidelium tuamque formidant : multæ etiam et maximæ insulæ, multæque nationes ad verum Dei cultum redactæ sunt : nunc a nobis et tua majestate est curandum, ut Septentrionales quoque principes, præsertim Romanorum et Franciæ reges prædicti, qui Dei benignitate potentissimi sunt, et valentissimos exercitus habent, vires suas contra perfidos Turcos convertant ; ut quemadmodum ab Occidente tutela et propagatio Christianæ rei per tuam majestatem et Portugalensem effulsit, ita in Oriente quoque devictis impiissimis Turcis effulgeat, etc. » Addit preces, ut concordiæ inter Ludovicum et Maximilianum reges interpretem agat, jungatque fœdere in Turcas. « Dat. Romæ xxvii Decembris m̄vii, Pontificatus nostri anno v ».

Accensus Pontificiis adhortationibus Ferdinandus rex bellum in Africa adversus infideles intulit : de cujus victoriis dicetur inferius : nunc ab Indiis Orientalibus ad Occidentales digredimur.

23. *In America amplificatum imperium Christianum.* — In America ejusdem Ferdinandi auspiciis, ac virtute Christophori Columbi, patria Genuensis, ejusque fratris Bartholomæi res Christiana amplificata fuerat, inventæque erant amplissimæ insulæ, auri, gemmarum et aromatum feraces, quarum nulla apud veteres memoria extiterat : tum ingens affulgebat spes novas in dies insulas terrasque vastissimas repertum iri, in quibus Christiana religio propaganda foret : cum vero Christophorus Columbus e vivis sublatus esset, Didacus illius filius Americanus archithalassus non paucos adversarios expertus est : cujus patrocinium suscepit Pontifex rogatu Bartholomæi Columbi, Christophori fratris, qui post sulcata Americæ maria, insulas et continentem lustratas ad Sedem Apostolicam se contulerat, et Franciscum Ximenium archiepiscopum Toletanum, ut Hispania-